
BAC : Barèmes Disques 2007

8 8
7.6 33.99 32.50 25.99 25.00 30.99 29.50 23.99 23.00 7.6

7.2 32.49 31.00 24.99 24.00 29.49 28.00 22.99 22.00 7.2
6.8 30.99 29.50 23.99 23.00 27.99 26.50 21.99 20.00 6.8

6.4 29.49 28.00 22.99 22.00 26.49 25.00 19.99 19.60 6.4
6 27.99 26.50 21.99 20.80 24.99 24.50 19.59 18.50 6

5.6 26.49 25.00 20.79 19.60 24.49 23.00 18.49 17.40 5.6
5.2 24.99 24.50 19.59 18.50 22.99 21.50 17.39 16.30 5.2

4.8 24.49 23.00 18.49 17.40 21.49 20.00 16.29 15.20 4.8
4.4 22.99 21.50 17.39 16.30 19.99 18.80 15.19 14.10 4.4

4 21.49 20.00 16.29 15.20 18.79 17.60 14.09 13.50 4
3.6 19.99 18.50 15.19 14.10 17.59 16.40 13.49 12.90 3.6

3.2 18.49 17.60 14.09 13.50 16.39 15.20 12.89 12.30 3.2
2.8 17.59 16.40 13.49 12.90 15.19 14.00 12.29 11.70 2.8

2.4 16.39 15.20 12.89 12.30 13.99 13.40 11.69 11.10 2.4
2 15.19 14.00 12.29 11.70 13.39 12.80 11.09 10.50 2

1.6 13.99 13.40 11.69 11.10 12.79 12.20 10.49 10.00 1.6
1.2 13.39 12.80 11.09 10.50 12.19 11.00 9.99 9.50 1.2

0.8 12.79 12.20 10.49 10.00 10.99 10.00 9.49 8.90 0.8
0.4 12.19 11.20 9.99 9.50 9.99 9.00 8.89 8.20 0.4

0 0

Note 
Projet

4
3.5

3
2.5

2
1.5

1
0.5 4m50 à 4m99

2m50 à 2m99

3m à 3m49

3m50 à 3m99

4m à 4m49

Ecart Projet / Réalisation

1m 50 et -

1m50 à 1m99

2m à 2m49

Distances inf          OU          Essai Distances inf          OU          Essai 

NOTE
/8Garçons 1.5 kg Filles 1 kg

34  et + 26  et + 31  et + 24  et +

            ◙ Six lancers Maxi en élan

 ► Perf / 10 = Meilleur lancer

 ► Régularité / 6 = Moyenne des 3 
meilleurs lancers

 ► Projet / 4 = Ecart entre prévision  et 
réalisation (porte sur la moyenne des 3 
meilleurs lancers)

NOTE
/ 8

Max                       Min

Meilleure Performance Moyenne 3 Meilleurs

Max                       Min Max                       Min Max                       Min
Garçons 1.5 kg Filles 1 kg



BAC : Barèmes Javelot  2007

8 8
7.6 36.47 34.77 24.68 23.55 33.06 31.36 22.42 21.32 7.6

7.2 34.76 33.07 23.54 22.43 31.35 29.76 21.31 20.22 7.2
6.8 33.06 31.36 22.42 21.32 29.75 28.55 20.21 19.15 6.8

6.4 31.35 29.76 21.31 20.22 28.54 26.56 19.14 18.06 6.4
6 29.75 28.55 20.21 19.15 26.55 24.95 18.05 17.00 6

5.6 28.54 26.56 19.14 18.06 24.94 23.46 16.99 15.95 5.6
5.2 26.55 24.95 18.05 17.00 23.45 21.95 15.94 14.90 5.2

4.8 24.94 23.46 16.99 15.95 21.94 20.46 14.89 13.89 4.8
4.4 23.45 21.95 15.94 14.90 20.45 19.00 13.88 12.85 4.4

4 21.94 20.46 14.89 13.89 18.99 17.55 12.84 11.88 4
3.6 20.45 19.00 13.88 12.85 17.54 16.15 11.87 10.90 3.6

3.2 18.99 17.55 12.84 11.88 16.14 14.73 10.89 9.92 3.2
2.8 17.54 16.15 11.87 10.90 14.72 13.35 9.91 8.85 2.8

2.4 16.14 14.73 10.89 9.92 13.34 12.00 8.84 8.00 2.4
2 14.72 13.35 9.91 8.85 11.99 11.75 7.99 7.75 2

1.6 13.34 12.00 8.84 7.75 11.74 11.50 7.74 7.50 1.6
1.2 11.99 11.75 7.74 7.75 11.49 11.00 7.49 7.00 1.2

0.8 11.74 11.50 7.74 7.50 10.99 10.50 6.99 6.50 0.8
0.4 11.49 11.00 7.49 7.00 10.49 10.00 6.49 6.00 0.4

0 0

Note 
Projet

4
3.5

3
2.5

2
1.5

1
0.5 4m50 à 4m99

2m50 à 2m99

3m à 3m49

3m50 à 3m99

4m à 4m49

Ecart Projet / Réalisation

1m 50 et -

1m50 à 1m99

2m à 2m49

Distances inf          OU          Essai Distances inf          OU          Essai 

NOTE
/8Garçons 700g Filles 600 g

36.48  et + 24.69  et + 33.07  et + 22.43  et +

 Six lancers maxi
                  En élan ► (5 pas minimun)

 ► Perf / 8 = Meilleur lancer

 ► Régularité / 8 = Moyenne des 3 
meilleurs lancers

 ► Projet / 4 = Ecart entre prévision  et 
réalisation (porte sur la moyenne des 3 
meilleurs lancers)

Note
/ 8

Max                       Min

Meilleure Performance Moyenne 3 Meilleurs

Max                       Min Max                       Min Max                       Min
Garçons 700g Filles 600 g


	Disque Bac 2008
	Lancers BJavelot Bac 2008

